天津津滨发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

24

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（1）2003年本公司与天津开发区管理委员会签订了《滨海投资服务中心大厦租赁合同》，

2009年4月10日，天津经济技术开发区管委会向本公司发出《关于终止执行滨海投资服务中心

大厦租赁合同的通知》，该通知载明：自2009年1月1日起，终止与本公司签订的上述合同。

2009年8月27日，鉴于天津开发区管理委员会仍在使用滨海投资服务中心大厦，本公司收到天

津开发区管委会关于继续支付租金的承诺函，承诺将继续向本公司支付2009年1月到2009年6

月租金3900万元。2009年11月，本公司与天津经济技术开发区国有资产经营公司签订滨海投

资服务中心大厦资产收购合同，约定本公司以5.79亿元的价格将滨海投资服务中心大厦出售

给天津经济技术开发区国有资产经营公司，至2012年12月31日，资产已经完成过户，房款已

经结清。 截止2015年6月30日，天津开发区管理委员会尚欠我公司房屋租金5,850万元。

（2）经天津市汉沽区人民政府批准，收回本公司下属天津津滨科技园投资有限公司（以

下简称科技园公司）用于开发津滨科技工业园二、三期项目的土地257,620.81平米，收地补偿

价格为20万元/亩，合计价款7,728.6243万元。同时，本公司下属津滨科技园公司与汉沽区土

地整理中心签署《“原市政工程公司”地块项目土地整理合作协议》及其补充协议约定：

1）本公司下属科技园公司与天津市汉沽区土地整理中心共同承担位于汉沽区指定地块共

计119.95亩土地整理；

2）汉沽区土地整理中心收回的科技园公司用于开发津滨科技工业园二、三期项目的土地

257,620.81平米，收地补偿价格为20万元/亩，合计价款7,728.6243万元。由汉沽区土地整理中

心按照160万元/亩的土地价格置换给科技园公司本项目宗地48.3亩。

3）上述土地整理收益由双方按照约定方式分配。

置换给科技园公司的48.3亩土地中的42.84亩，已经委托天津市土地交易中心拍卖，成交

价为1.347亿元，扣除应交手续费414.11万元，实际应收1.305亿元。截至2015年6月30日，科

技园公司已经收到款项9,242.06万元。

天津津滨发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 151,942 0.01%   9,250 9,250 161,192 0.01%

3、其他内资持股 151,942 0.01%   9,250 9,250 161,192 0.01%

   境内自然人持股 151,942 0.01%   9,250 9,250 161,192 0.01%

二、无限售条件股份
1,617,120,

292
99.99%   -9,250 -9,250

1,617,111,

042
99.99%

1、人民币普通股
1,617,120,

292
99.99%   -9,250 -9,250

1,617,111,

042
99.99%

三、股份总数
1,617,272,

234
100.00%   0 0

1,617,272

,234
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司副总经理赵英先生于2014年11月退休，引起有限售条件流通股减少。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 153,110
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

天津津滨发展股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限

售条件的

普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

天津泰达建设

集团有限公司
国有法人 20.38%

329,623,4